
UCHWAŁA NR XXXVIII/390/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli

Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1566 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie na terenie Gminy Stęszew w 2018 r. miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli, położonego nad jeziorem Lipno w miejscowości Stęszew, działka nr 1755, 
1794 obr. Stęszew, położonych przy ulicy Bolesława Chrobrego w miejscowości Stęszew, gm. Stęszew. 

§ 2. Określa się sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym mowa w § 
1, w okresie od 14 lipca 2018 r. do 12 sierpnia 2018 r. 

§ 3. Położenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym mowa w § 1, zaznaczono na 
załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 4. Korzystanie z miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym mowa w § 1, określa 
regulamin stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew

inż. Mirosław Potrawiak

Id: 2ECF67C1-CB48-4245-9AD7-EC5A2CA28F57. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXVIII/390/2018 

Rady Miejskiej Gminy Stęszew 

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

 

Regulamin korzystania z miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli  

nad Jeziorem Lipno w Stęszewie 

 

1. Każda osoba korzystająca z miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli jest 

zobowiązana do zapoznania się i stosowania przepisów niniejszego regulaminu. 

2. Uznaje się, że każda osoba, która weszła na teren miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli, zapoznała się z postanowieniami niniejszego regulaminu 

i zobowiązała się do bezwzględnego jego przestrzegania. 

3. Miejsce okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli jest obiektem stanowiącym własność 

Gminy Stęszew. 

4. Organizatorem miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli jest Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Stęszew. 

5. Miejsce okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli jest czynne codziennie w godzinach 

11.00-19.00, w okresie letnim od 14 lipca do 12 sierpnia, pod nadzorem ratowników 

wodnych zawodowych. 

6. Korzystanie z miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, plaży i pasa zieleni jest 

bezpłatne. 

7. Organizator nie ponosi odpowiedzialności materialnej za przedmioty i rzeczy 

pozostawione bez opieki. 

8. Dzieci do lat 10 mogą przebywać na terenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do 

kąpieli wyłącznie pod ustawiczną obserwacją i opieką osób dorosłych. 

9. Osoby przebywające na terenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli są 

zobowiązane do noszenia co najmniej stroju kąpielowego. 

10. Leżakowanie dozwolone jest na całym terenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego 

do kąpieli z wyjątkiem stref wydzielonych przez uprawnione służby. 

11. Ratownicy wyróżniają się ubiorem w kolorze żółto-czerwonym lub czerwonym 

oznaczonym napisem RATOWNIK oraz logo podmiotu uprawnionego do 

wykonywania ratownictwa wodnego, do którego przynależą. 

12. Osoby przebywające na terenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 

zobowiązane są bezwzględnie stosować się do poleceń ratowników wodnych. 

13. Ze względu na bezpieczeństwo osób kąpiących się, zaleca się wzajemną obserwację                   
i asekurację, a w razie potrzeby udzielenie pomocy oraz zawiadomienie służby 
ratowniczej. 

14. Kąpiel dozwolona jest w czasie godzin otwarcia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego 

do kąpieli, gdy wywieszona jest biała flaga. 

Id: 2ECF67C1-CB48-4245-9AD7-EC5A2CA28F57. Podpisany Strona 1



15. Poza dyżurem ratowników oraz poza miejscem wyznaczonym do kąpieli, kąpiel na 

własną odpowiedzialność. 

16. Czerwona flaga oznacza ZAKAZ KĄPIELI !!! Ratownik przebywa na terenie. 

17. Brak jakiejkolwiek flagi informuje, że miejsce wykorzystywane do kąpieli jest 

niestrzeżone przez ratowników wodnych. 

18. Osobom znajdującym się na terenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 

nie wolno: 

a) Przekraczać granicy strefy oznaczonej bojami czerwonymi (głębokość do 1,20 m), 

dla nieumiejących pływać; 

b) Przekraczać granicy strefy oznaczonej bojami żółtymi (głębokość do 4m) dla 

umiejących pływać; 

c) Wchodzić do wody wbrew zakazowi ratowników oraz w czasie, w którym 

wywieszona jest czerwona flaga; 

d) Skakać do wody (za wyj. opisanym w pkt. 20); 

e) Przebywać pod pomostem; 

f) Biegać po pomoście; 

g) Wchodzić na barierki ochronne; 

h) Zakłócać wypoczynku innych osób; 

i) Wszczynać fałszywych alarmów; 

j) Wrzucać i wpychać innych osób do wody oraz narażać na niebezpieczeństwo,              

w tym służbę ratowniczą; 

k) Wchodzić na łodzie ratownicze; 

l) Korzystać ze sprzętu ratowniczego bez uzasadnienia; 

m) Korzystać ze sprzętu pływającego w strefie wyznaczonej do kąpieli; 

n) Wprowadzać zwierząt gospodarskich i domowych oraz ich kąpieli w godzinach, 

kiedy kąpielisko jest czynne; 

o) Palić ognisk i grillować poza miejscami do tego wyznaczonymi; 

p) Zaśmiecać i brudzić terenu miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli; 

q) Niszczyć urządzeń i sprzętu miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli; 

r) Zanieczyszczać wody, używać środków piorących i higieny osobistej; 

s) Poruszać się pojazdami, z wyłączeniem służb porządkowych i ratunkowych. 

19. Zabrania się: 

a) Wejścia do wody osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub innych 

środków odurzających; 

b) Palenia tytoniu w wodzie i na pomoście. 

c) Załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami. 

20. Dopuszcza się skakanie do wody wyłącznie za zgodą ratownika w miejscu i godzinach 

do tego wyznaczonych. 

21. Grupy zorganizowane wchodzą do wody pod nadzorem opiekuna/opiekunów                               

i ratownika nie pełniącego w tym czasie dyżuru oraz każdorazowo zgłaszają swoją 

obecność u ratownika dyżurującego. 

Id: 2ECF67C1-CB48-4245-9AD7-EC5A2CA28F57. Podpisany Strona 2



22. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu, będą 

usuwane z terenu miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli. 

23. Osoby niszczące i uszkadzające sprzęt wodny lub urządzenia miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli, ponoszą odpowiedzialność materialną za wyrządzone 

szkody. 

24. Skargi i wnioski należy składać pisemnie w Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew,                                   

ul. Poznańska 11, 62-060 Stęszew, w godzinach pracy Urzędu. 

25. W przypadku łamania zapisów Regulaminu, kontakt z Policją pod numerem 

alarmowym 112. 

26. Zgłoszenia wypadków na wodzie należy kierować pod numer alarmowy WOPR        

601 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2ECF67C1-CB48-4245-9AD7-EC5A2CA28F57. Podpisany Strona 3



 

Miejsce okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 

Nad Jeziorem Lipno w Stęszewie 

 

ORGANIZATOR 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Stęszew  

Ul. Mosińska 15 

62-060 Stęszew 

Tel. 61 81 34 182 

 

NADZÓR 

Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna 

Ul. Gronowa 22 

61-655 Poznań 

Tel. 61 646 78 51 

 

Bieżąca ocena jakości wody: 

Data badania: 

Zdatność do kąpieli: 

 

Termin otwarcia: 

Od 14 lipca do 12 sierpnia br. 

w godzinach 11:00- 19:00 

Id: 2ECF67C1-CB48-4245-9AD7-EC5A2CA28F57. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

Id: 2ECF67C1-CB48-4245-9AD7-EC5A2CA28F57. Podpisany Strona 1



Legenda nr.2 

1. wyciąg  

2. wyciąg 

3. budowle wodne 

4. restauracja 

5. miejsce na punkt medyczny 

6 wieża ratownicza 

7. brodzik 

8. srefa dla nieumiejących pływać 

9. strefa dla umiejących pływać 

10. miejsce na hangar ze sprzętem ratowniczym i pomieszczenie socjalne dla ratowników 

11.tablica informacyjna 

12. znaki 

13. droga ewkuacyjna dla karetki 

14. regulamin kąpieliska 

Id: 2ECF67C1-CB48-4245-9AD7-EC5A2CA28F57. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXXVIII/390/2018
Rady Miejskiej Gminy Stęszew

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli

W związku z organizacją miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad Jeziorem

Lipno w Stęszewie oraz dbając o zapewnienie bezpieczeństwa korzystającym z niego mieszkańcom

Gminy Stęszew i turystom, niezbędne jest uregulowanie prawne zasad i trybu korzystania z

przedmiotowego miejsca. Uchwalenie regulaminu nałoży na osoby korzystające z kąpieli

obowiązek stosowania określonych norm i zasad zachowania, a zarazem jest konieczne w

odniesieniu do ewentualnych roszczeń odszkodowawczych z tytułu nieszczęśliwych wypadków,

kierowanych do Gminy Stęszew.

Id: 2ECF67C1-CB48-4245-9AD7-EC5A2CA28F57. Podpisany Strona 1




